
Smlouva a provedení lesnických prací

(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle 5 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami:

I. smluvní strany

i. objednatel:
Název: Město Hlinsko
Sídlo: Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
lČ: 00270059
DIČ: Cz 00270059
Statutární zástupce: Miroslav Krčil, DiS., starosta města
Zástupce oprávněný jednat
ve věcech technických: Ing. Ctibor Ducheček, ve

tel.: 469 315 335, email:
Kontaktní osoba: Ing. Jos Hlinsko

mobil:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

(dále jen „Objednatel“)

2. zhotovitel:

Název: Jan Janovský
Sídlo: Chlum 16, 53962 Chlum
IČ/DIČ: 88375412/CZ9005143378
Statutární zástupce:
Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických: Jan Janovský
Bankovní spojení: KM Hlinsko,
e-mail / tel / ID ds:

(dále jen „zhotovitel“)

(Zhotovitel a Objednatel jsou v této smlouvě nazýváni jednotlivě též jako „smluvní strana“ a společně
též jako „smluvní strany“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas níže
specifikované služby a závazek Objednatele zaplatit za provedení těchto služeb sjednanou cenu.
Služby budou prováděny vždy Po vytěžení daného množství dřeva a dle domluvy se zástupcem
Objednatele - správcem městských lesů.



Službou se dle této smlouvy rozumí opakované provádění lesnických prací — přiblížení dřeva koňským
potahem a vyvážecí soupravou. Rozsah prací zahrnuje 2 000 m3. Součástí prováděných prací je také
aplikace sanačního nátěru na odřeniny stromů, což se Zhotovitel zavazuje provést do konce denní
směny.

Ill. Doba plnění a místo plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Termín zahájení je stanoven na měsíc březen 2022.
Zhotovitel je povinen zahájit lesnické práce nejpozději do 5 dnů od vyzvání Objednatelem.
Termín pro ukončení prací je stanoven na 31. prosince 2022.

2. Zhotovitel je povinen služby provést vždy nejpozději do 1 (jednoho) měsíce ode dne, kdy byl
Objednatelem vyzván k zahájení prací (prostřednictvím e-mailu, Sms). Při nepříznivém počasí
nebo ztížených podmínkách je možné Po domluvě se správcem městských lesů termín
prodloužit.

3. Místem plnění jsou městské lesy města Hlinska nacházející se v katastrálním území: Hlinsko
v Čechách‘ Blatno u Hlinska, Chlum u Hlinska, Srní u Hlinska.

IV. Převzetí a předání pracoviště

1. Převzetí pracoviště Zhotovitelem a předání pracoviště Objednateli bude probíhat na základě
ústní domluvy (příp. telefonicky) prostřednictvím správce městských lesů.

V. Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést služby sjednané touto smlouvou řádně a včas, a to na svůj náklad
a nebezpečí. Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje zajistit veškeré technické vybavení nutné
k řádnému provedení služeb.

2. Zhotovitel se dále zavazuje provádět lesní práce s odbornou péčí a citlivostí k životnímu
prostředí a to způsobem a technologickými postupy zajišťujícími dodržení kvality daných služeb
stanovených v obecně závazných právních předpisech, vnitřních předpisech Objednatele anebo
technických normách a není-li jich, v kvalitě potřebné k řádnému výkonu činnosti vykonávaných
při práci v městských lesích.

3. Zhotovitel se zavazuje služby provést dle pokynů udělených správcem městských lesů,
dodržovat četnost prací a neprodleně odstranit zjištěné nedostatky.

4. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli, nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené
nese Zhotovitel.

5. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, hygienické a požární předpisy.

6. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou smlouvu o odpovědnosti za škodu, kterou by při provádění
prací mohl způsobit třetím osobám. Výše pojištění odpovědnosti za škodu je stanovena



na min. 500.000,- Kč. Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli do 21 dnů
Od podpisu smlouvy.

Vl. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli umožnit provádění sjednaných služeb a za tyto služby uhradit
Zhotoviteli sjednanou cenu, a to dle podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Objednatel je povinen v přiměřeném předstihu oznámit Zhotoviteli provozní změny mající vliv
na provádění sjednaných služeb.

3. Objednatel je oprávněn pravidelně a namátkově kontrolovat Zhotovitele při plnění povinností
dle této smlouvy a v případě, že nejsou prováděny řádně a včas, požadovat bezodkladně
odstranění zjištěných nedostatků. Na zjištěné nedostatky je Objednatel oprávněn upozornit
Zhotovitele prostřednictvím správce městských lesů.

VII. Cena služeb

1. Cena za služby dle této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a nepřekročitelná a
to včleněni dle přiložené cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy.

VIII. Platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat měsíčně.

2. Za každý kalendářní měsíc provedených prací bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem
odsouhlasen soupis skutečně provedených prací, na jehož základě předloží Zhotovitel
Objednateli dílčí fakturu, a to nejpozději k pátému dni měsíce následujícího Po období,
za které je soupis sestaven a vzájemně odsouhlasen. Odsouhlasený soupis skutečně
provedených prací je nedílnou přílohou daňového dokladu —faktury.

3. Dílčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 15 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli.
Za den doručení se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny
Objednatele.

5. V případě, že faktura nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí,
má Objednatel právo ji vrátit Zhotoviteli a požadovat její opravení. V takovém případě se
hledí na fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení
opraveného dokladu Objednateli.

6. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány.

7. Odměna dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním převodem
na účet Zhotovitele.



IX. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím
sankcím:

. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat zákonný úrok
z prodlení z částky, která je fakturována.

. V případě, že Zhotovitel nebude provádět služby specifikované v této smlouvě řádně a včas
z důvodu, který nelze považovat za objektivní, bude Objednatel oprávněn požadovat uhrazení
smluvní pokuty ve výši 10 Kč1 1 m3 za každý započatý den po marném uplynutí lhůty pro plnění
(tj. Po uplynutí jednoho měsíce). .

2. Je-li ujednána smluvní pokuta, má Objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení
povinností, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Ustanovení * 2050 občanského zákoníku
se neuplatní.

3. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započítat proti pohledávce
Zhotovitele.

4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení daňového dokladu
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana z důvodu podstatného porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

. nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu dle ustanovení článku či. V. odst. 6

. provádění díla v rozporu s touto smlouvou,

. v případě, že Zhotovitel přestane splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně
související s předmětem plnění prací.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy Zhotovitel nezapočne s pracemi ani
do 15 dnů od marného uplynutí lhůty pro plnění.

4. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv sjednaného či zákonem
stanoveného důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku
nesplnění smluvních povinností Zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a
trvání nároku na dohodnuté sankce.

Xl. Ostatní ujednání

1. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací z příčin na straně Objednatele‘ zaplatí
Objednatel Zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.



i. objednatel má v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve zněni pozdějších předpisů a dle ust. 5 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci
prostředků z rozpočtu Objednatele, a to zejména informaci o ceně sjednaných služeb, název
a sídlo Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto
informací se dle zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje znaky obchodního tajemství dle
5 504 obČanského zákoníku.

3. zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), a že je povinen
bezodkladně Po uzavření smlouvy odeslat smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje
Zhotovitele v případě, že jeho kontaktní údaj nebude uveden přimo v registru smluv jako
kontakt pro notifikaci

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohacení.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, předkládá zhotovitel Objednateli veškeré
písemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby
Objednatele.

2. Změny oprávněných osob nebo změnu oprávnění těchto osob je nutno bez zbytečného odkladu
písemně oznámit druhé smluvní straně. Tato změna je účinná dnem doručení oznámení.

3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva
a závazky vyplývající ze smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany si sjednávají, že ustanovení 5 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn.,
že měnit nebo doplňovat smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každé má platnost a závaznost originálu
a po jejich podpisu oprávněnými zástupci sml~ivních stran obdrží zhotovitel i Objednatel
2 vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

. Příloha číslo 1— Cenová nabídka na přiblížení dřeva



9. Obě smluvní strany prohlašuji‘ že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů‘ podle

jejich svobodné a vážné vůle, nikolivvtísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz

toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Uzavření smlouvy schválila, v souladu 5 ust. ~ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích‘

ve zněni pozdějších předpisů Rada města Hlinska dne 21. 2. 2022 usnesením č. 062-2022.

V Hlinsku dne 25.2. 2022 V Hlinsku dne°‘~‘ ~‘.... 2022

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

iroslav Krčil, DiS.
starosta města

Jan Janovský



Cenová nabídka na přiblížení dřeva

DolOOm 100—199m 200—399m 400—600m

Vyvážecí souprava P-OM

Hm 0,10—0,29mB

0,30 — 0,59mB

0,60—0,89 m3

0,90 — 1,20 m3

1,20 m3+

Kůň — svazky P-VM

Hm 0,05—0,09m3

0,10—0,30m3 Á~o
0,31—0,60mB

Kůň — P-OM

Hm 0,05 — 0,09 m3

0,10—0,30mB

0,31 —0,60 m3

Jméno účastníka

Adresa ~
~ W/NC~o ~

lyr
DIČ ‘qgflď

J
Chlum 16

É~fii ([Wit- 4(~‘~ J. J.oJj.
t

Podpis, razítko


